Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Дальневосточному федеральному

округу 26 декабря 2007 г. N Ru493010002007002

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2007 г. № 95-Д

О внесении изменений и дополнений

в устав муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции Федеральных законов от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от

10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от

21.07.2007 № 187-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», на основании пункта 1

части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый Решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д, опубликованный в газете «Вечерний Магадан» 19 января 2006 года

№ 3 (861), с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями

Магаданской городской Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д и от 27 марта

2007 года № 22-Д, следующие изменения и дополнения.

1.1. В статье 7:

а) пункт 5 части 1 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с федеральным законодательством»;

б) пункт 25 части 1 изложить в новой редакции:

«25) организация благоустройства и озеленения территории городского

округа, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов,

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах

городского округа»;

consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E956228AEFDC74CE31DCD9394935F9Dr3Y3W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3ABFB11296693CDBE93EFEE47592DB4A3B77F07C251721BDA6374EBAFD44DE51DCF928Br9Y8W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3ABFB11296693C4B695E4EB4C0427BCFABB7D00CD0E770ECB3B78EDB6CA4CFA01CD93r8Y3W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE404C89A81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE404C89A81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE405CA9481C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE405CA9A81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE400C59781C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE406CC9081C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E956228AEFDC74CE31DCD9394935F9Dr3Y3W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE402CC9081C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE402CC9A81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE402CE9A81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W

в) в пункте 26 части 1:

- после слов «документации по планировке территории;» дополнить

словами «выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов

в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных

на территории городского округа;»;

- после слова «резервирование» дополнить словом «земель».

1.2. Часть 5 статьи 24 изложить в новой редакции:

«Магаданская городская Дума приступает к исполнению своих

полномочий после избрания не менее двух третей от установленной

численности депутатов Думы.

Вновь избранный состав Магаданской городской Думы собирается на

свое первое заседание не позднее чем через 30 дней после избрания Думы в

правомочном составе.

Заседание городской Думы правомочно, если на нем присутствует не

менее двух третей от установленного состава Думы.»

1.3. В части 3 статьи 30:

- слово «заместителем» заменить словосочетанием «первым

заместителем».

1.4. В статье 43:

а) часть 2 изложить в новой редакции:

«Муниципальный служащий - гражданин Российской Федерации,

гражданин иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, на основании которого иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе, исполняющий в порядке,

определенном настоящим Уставом в соответствии с федеральными и

областными законами, обязанности по муниципальной должности

муниципальной службы за денежное вознаграждение, выплачиваемое за счет

средств местного бюджета»;

б) часть 8 изложить в новой редакции:

«Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления города Магадана и

избирательной комиссии городского округа, не замещают должности

муниципальной службы и не являются муниципальными служащими»;

в) часть 9 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE402CE9B81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE402CE9B81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE402CE9B81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE400CD9781C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE400C59081C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE400C59081C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE40AC89481C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE40AC89A81C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE40ACA9681C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE40ACA9781C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W

«На муниципальную службу вправе поступать граждане Российской

Федерации и граждане иностранных государств - участников

международных договоров Российской Федерации, на основании которых

иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе,

достигшие возраста 18-ти лет, владеющие государственным языком

Российской Федерации и соответствующие установленным

квалификационным требованиям, при отсутствии обстоятельств, указанных в

федеральном законодательстве о муниципальной службе в качестве

ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой»;

г) часть 14 изложить в новой редакции:

«На муниципальных служащих распространяется действие трудового

законодательства с особенностями, предусмотренными федеральным

законодательством о муниципальной службе».

1.5. В статье 51:

а) во втором предложении части 1 слова «решением Магаданской

городской Думы» - исключить;

б) второе предложение части 2 изложить в новой редакции:

«Размер должностных окладов, а также размер ежемесячных и иных

дополнительных выплат муниципальным служащим и порядок их

осуществления устанавливаются решением Магаданской городской Думы,

издаваемым в соответствии с законодательством Российской Федерации и

Магаданской области».

1.6. Часть первую статьи 53 изложить в новой редакции:

«Разработка проекта бюджета города Магадана осуществляется в

порядке, установленном мэрией города, в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации и принимаемыми с соблюдением его

требований решениями Магаданской городской Думы».

1.7. Статью 63.1 дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1. В случае если судом установлено, что избранная в правомочном

составе Магаданская городская Дума в течение трех месяцев подряд не

проводила правомочного заседания, губернатор Магаданской области в

течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего

данный факт, вносит в Магаданскую областную Думу проект областного

закона о роспуске Магаданской городской Думы.

1.2. В случае если суд установит, что вновь избранная в правомочном

составе Магаданская городская Дума в течение трех месяцев подряд не

проводила правомочного заседания, губернатор Магаданской области в

consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE40AC59381C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE405CD9181C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE405CD9781C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE405CD9581C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE405CF9681C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3ABFB11296693CDBE90E1EF42592DB4A3B77F07C251721BDA6374EBAFD44DE51DCF928Br9Y8W
consultantplus://offline/ref=2BAB199FDC007D6A97C3B5F607453C9DC5B4CCEBEC46507EE8FCEC2250CB5B254E95623AAEA5CB4DE40ACD9781C50ED86F2CF5D649FADD4B5559E1r5Y6W

течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего

данный факт, вносит в Магаданскую областную Думу проект областного

закона о роспуске Магаданской городской Думы».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в

отдел законодательства субъектов Российской Федерации, федерального

регистра и регистрации уставов муниципальных образований по

Магаданской области Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в городских

средствах массовой информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П.ПЕЧЕНЫЙ